РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2016г №168
х. Мартыновка

	Об утверждении бюджетного прогноза
Курно-Липовского сельского поселения
на долгосрочный период до 2028г.

		В соответствии со статьей 1701 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения от 03.09.2013 № 23 «О бюджетном процессе в Курно-Липовском сельском поселении», Областным законом от 20.10.2015 № 416-ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской области», постановлением Администрации Курно-Липовского сельского поселения №9 от 18.01.2016г «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Курно-Липовского сельского поселения на долгосрочный период» в целях обеспечения долгосрочного бюджетного планирования в Курно-Липовском сельском поселении Администрация Курно-Липовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить бюджетный прогноз Курно-Липовского сельского поселения на долгосрочный период до 2028г согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации
Курно-Липовского сельского поселения					Р.А. Галиев

Приложение
к постановлению Администрации
Курно-Липовского сельского поселения
от 23.12.2016г №168

Бюджетный прогноз Курно-Липовского сельского поселения на период до 2028г.

1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Курно-Липовского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ФОТ (тыс. руб.)
	55587,39
	57570,21
	59811,4
	66242,77
	66946,04
	67935,9
	74128,2
	80948,7
	88230,8
	96179,5
	104833,3
	114269,2

	Численность (чел.)
	271
	271
	271
	272
	272
	273
	273
	275
	280
	285
	290
	295

	Среднемесячная зарплата (руб.)
	17093,29

	17703,02
	18392,19
	20294,97
	20510,43
	20737,45
	22627,65
	24529,91
	26259,17
	28122,67
	30124,51
	32279,43

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: Par52]2. Прогноз основных характеристик бюджета Курно-Липовского сельского поселения

(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Показатели бюджета Курно-Липовского сельского поселения

	Доходы, в том числе:
	5893,7
	5976,9
	6112,1
	6956,1
	5521,9
	5565,6
	5613,9
	5667,1
	6007,1
	6367,6
	6749,6
	7154,6

	налоговые и неналоговые доходы
	5433,8
	5440,1
	5446,8
	4168,4
	5521,9
	5565,6
	5613,9
	5667,1
	6007,1
	6367,6
	6749,6
	7154,6

	безвозмездные поступления
	459,9
	536,8
	665,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Расходы
	5893,7
	5976,9
	6112,1
	6956,1
	5521,9
	5565,6
	5613,9
	5667,1
	6007,1
	6367,6
	6749,6
	7154,6

	Дефицит/профицит
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Источники финансирования дефицита бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальный долг
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Курно-Липовского сельского поселения *
[bookmark: Par412]
(тыс. рублей)
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Курно-Липовского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа Курно-Липовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Курно-Липовского сельского поселения»
	296,4
	249,5
	405,6
	1683,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	муниципальная программа Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество»
	181,6
	181,6
	181,6
	181,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	муниципальная программа Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»
	1221,9
	1324,3
	1356,1
	1012,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	муниципальная программа Курно-Липовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	30,0
	30,0
	15,0
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	1729,9
	1785,4
	1958,3
	2908,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2.2. Основные подходы к формированию бюджетной политики
Курно-Липовского сельского поселения на период до 2028г.

Бюджетная политика, проводимая Администрацией Курно-Липовского сельского поселения, ориентирована на эффективное, ответственное и прозрачное управление муниципальными финансами, что является базовым условием для устойчивого развития экономики Курно-Липовского сельского поселения и социальной стабильности. Бюджетная политика в сфере бюджетных расходов была направлена на решение социальных и экономических задач Курно-Липовского сельского поселения. Приоритетным направлением является обеспечение расходов в социальной сфере.

* Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Курно-Липовского сельского поселения заполняются на период их действия.